МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ
 30.08.2023  № 281/о

Томск

О создании бракеражной комиссии

в лицее на 2023-2024 учебный год

                 В целях осуществления контроля питания учащихся, контроля качества

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в лицее бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии: заместитель директора - Балабанов А.С.

Члены комиссии: врач ОГАУЗ «Детская больница № 1» – Голикова Е.В.,

                               заведующий хозяйством – Сукач Н.В.,

                               зав. производством ООО «САМ» -   Нестерова С.А.

2. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться СанПиНом

2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и

среднего профессионального образования" и Положением «О бракеражной

комиссии в МАОУ Гуманитарный лицей».

3. Комиссии ежедневно проводить бракераж по мере готовности и выдачи

ассортимента всех блюд и буфетной продукции.

4. Вести контроль соответствия всех блюд и продукции утвержденному меню.

5. Заносить ежедневно в бракеражный журнал результаты органометрической оценки

приготовленных блюд.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                                           Е.А. Баталова

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата

заместитель директора Балабанов А.С.

Заведующий хозяйством Сукач Н.В.

А.С. Балабанов
27-44-20

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА, Баталова Евгения
Анатольевна, Директор

26.09.23 10:50 (MSK) Сертификат 0C90793555B481154AF8552A0FCEE351

https://docs.cntd.ru/document/902113767#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902113767#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902113767#6560IO